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Rueda Giratória Rueda Fija Rueda

(mm) (mm) (pol)
KG

(mm) s/ freno (mm) c/ freno FP (mm) c/ freno FPD (mm)Referencia

GCMX 52 PE FCMX 52 PE R CMX 52 PE 125

50

1/2”

Rodamiento
de Bolas

80/130/180/250
208 118 172 175

GCMX 62 PE FCMX 62 PE R CMX 62 PE 150 220 130 180 180

GCMX 82 PE FCMX 82 PE R CMX 82 PE 200
5/8”

80/130/180/250
300/400/500

292 180 220 198

GCMX 102 PE FCMX 102 PE R CMX 102 PE 250 340 205 230 225

GCPX 83 PE FCPX 83 PE R CPX 83 PE 200

70
3/4”

130/180/250
500/750/1000

325 180 250 -

GCPX 103 PE FCPX 103 PE R CPX 103 PE 250 350 205 275 -

GCPX 123 PE FCPX 123 PE R CPX 123 PE
300

405 230 300 -

GCPX 124 PE FCPX 124 PE R CPX 124 PE 100 750/1000/1200 390 258 340 -

CMX 52 y 62 CMX 82 y 102 CPX

Placa 52 y 62 Placa 82 y 102 Placa 83 y 123 Placa 124

CMX - CPX - Absorción de Impactos

Sección Giratória

Accesorios/Opciones de Freno

Tipos de Placa

Reforzado con sistema de resorte anti-choque, fabricado en láminas 
gruesas de acero carbono con piezas estampadas y mecanizadas, sección 
giratória* con rodamiento axial de bolas y rodamiento de rodillos cónicos. 
Acabado pintado. Eje de la rueda atornillada.

*Las ruedas 
GCMX 

52 y 62 
tienen 

sección 
giratória 
con dos 

rodamientos 
axiales.

BG - Bloqueo de Giro PA - Guardabarro AH - Freno centralFP - Freno PedalFPD - Freno Pedal Doble

RUEDA P - Poliuretano Moldeado. Dureza: 90 Shore A. (-40ºC hasta +80ºC). Producidas con revestimiento de poliuretano moldeado y núcleo en 
hierro gris fundido. Ideales para uso en los más variados tipos de superficies y ambientes. Soportan altas cargas, protegen el piso, necesitan 
de menor esfuerzo para desplazamiento, producen bajo nivel de ruido al moverse y tienen excelente durabilidad. Tienen excelente resistencia 
a la abrasión, impactos, intemperies y productos químicos como grasas, aceites, sales y solventes. Pueden ser usadas a una velocidad máxima 
de 20km/h cuando montadas con rodamientos de bolas y horquillas apropiadas.

P - POLIURETANO MOLDEADO
Capacidad Hasta 1200kg


